cada año, a expresa solicitud de parte, y previa verificación e informe técnico sobre la obra. 

e) El suelo vacante situado en las zonas 4 y 5 con urbanización aprobada cuyo propietario sea una persona humana y 

manifieste expresamente ser titular o poseedor de ese único lote y cuya valuación fiscal no supere los pesos veinticinco 

mil ($25.000,00). 

f) Las parcelas internas sin salida, 

g) Las parcelas cuyo frente a la calle no supere los cuatro (4) metros. 

h) Las parcelas baldías destinadas exclusivamente a pasillos de uso común a uno o más inmuebles internos sin otra 

salida a la vía pública.